

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA/CE

Ref. PREGÃO PRESENCIAL N°2020.01.22.07.PP.FME

F M CRUZ DE SOUSA-ME

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ:30.192.023/0001-06

PHONE: (85)9704.6696

CGF:06.757195-6

BANCO:

AGENCIA:

CONTA:

DATA E HORA DE ABERTURA: DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2019 AS 09:30 HORAS

Através do presente declaramos inteira submissão e conformidade com os termos da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QNT | V. UNIT | EXTENS | V. TOTAL | EXTENS |
|------|--|--------|-----|------|-----------|------------------------------|---------------|---|
| 1 | Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão. | NESTLE | PCT | 192 | R\$ 59,00 | seis reais | R\$ 11.832,00 | onze mil, oitocentos e trinta e dois reais |
| 2 | Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg | LEITÃO | PCT | 5059 | R\$ 3,30 | três reais e trinta centavos | R\$ 16.694,70 | dezesesseis mil, seiscentos e noventa e quatro reais e setenta centavos |



F M CRUZ DE SOUSA - ME
CNPJ:30.192.023/0001-06
ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE
CONTATO: (85)9704.6696
C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

| | | | | | | | | |
|---|---|-------|----|------|------|-----------------------------|---------------|---|
| 3 | Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1.0 kg, | CAMIL | KG | 6867 | 3,00 | três reais | R\$ 20.601,00 | vinte mil, seiscentos e um reais |
| 4 | Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg. | CAMIL | KG | 7816 | 3,20 | três reais e vinte centavos | R\$ 25.011,20 | vinte e cinco mil e onze reais e vinte centavos |



F M CRUZ DE SOUSA - ME
CNPJ:30.192.023/0001-06
ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE
CONTATO: (85)9704.6696
C.G.F:06.757195-6

[Handwritten signatures and scribbles in blue ink]

F M CRUZ DE SOUSA - ME

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE
 CONTATO: (85)9704.6696
 C.G.F:06.757195-6

WWW.FMCRUZDESOUSA.COM.BR

| | | | | | | | | |
|---|--|----------|-----|-------|----------|-----------------------------------|---------------|--|
| 5 | CAFÉ em pó 250g, torrado e moído, selo da abic, tradicional. Embalagem a vácuo. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto | CLARA | UND | 244 | R\$ 4,50 | quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 1.098,00 | mil e noventa e oito reais |
| 6 | Feijão, carioca, grupo I, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico de 1 kg. | CAMIL | KG | 1122 | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 24.732,00 | vinte e quatro mil, setecentos e trinta e dois reais |
| 7 | Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas | REFINADA | PCT | 11645 | R\$ 2,20 | dois reais e vinte centavos | R\$ 25.619,00 | vinte e cinco mil, seiscentos e dezenove reais |



F M CRUZ DE SOUSA - ME
 CNPJ:30.192.023/0001-06
 ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE
 CONTATO: (85)9704.6696
 C.G.F:06.757195-6

(Handwritten signatures and initials)

(Handwritten mark)

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA - ME

| | | | | | | | | |
|--|---|-------|-----|------|----------|----------------------------|--------------|-------------------------------------|
| 8 | Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades | SOYA | UND | 1380 | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 5.520,00 | cinco mil, quinhentos e vinte reais |
| 9 | Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1, kg. | SOSAL | KG | 1,52 | R\$ 0,50 | cinquenta centavos de real | R\$ 526,00 | quinhentos e vinte e seis reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | | R\$ 131.633,90 |
| cento e trinta e um mil, seiscentos e trinta e três reais e noventa centavos | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QNT | V.UNIT | EXTENS | V.TOTAL | EXTENS |
| LOTE 03 | | | | | | | | |



F M CRUZ DE SOUSA - ME
 CNPJ:30.192.023/0001-06
 ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE
 CONTATO: (85)9704.6696
 C.G.F:06.757195-6

[Handwritten mark]

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N° 30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

| | FRIBAL | KG | 3546 | 19,00 | dezenove reais | R\$ 67.374,00 | sessenta e sete mil, trezentos e setenta e quatro reais |
|---|---|--------|------|-----------|----------------|---------------|---|
| 1 | Carne bovina 1a congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa n° 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma | FRIBAL | 3546 | 19,00 | dezenove reais | R\$ 67.374,00 | sessenta e sete mil, trezentos e setenta e quatro reais |
| 2 | Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa n° 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE), ou Selo de Inspeção Municipal (SIM) | FRIBAL | 3492 | R\$ 19,00 | dezenove reais | R\$ 66.348,00 | sessenta e seis mil, trezentos e quarenta e oito reais |



F M CRUZ DE SOUSA - ME
CNPJ:30.192.023/0001-06
ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N° 30, CENTRO, ALCANTARA/CE
CONTATO: (85)9704.6696
C.G.F:06.757195-6

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº 30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

EMITIDA
EM 14/05/2017
AS 15:00

| | | | | | | | | |
|---|---|---------|----|------|-----------|----------------|---------------|--|
| 3 | embalagem plástica 1.0 quilograma. Carne proveniente da espécie suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma. | FRIBAL | KG | 1466 | R\$ 15,00 | dezenove reais | R\$ 27.854,00 | vinete e sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais |
| 4 | Lingüiça mista tipo toscana - embalagem lkg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprios com adição de água ou gelo no máximo 3% | PEZENDE | KG | 11 | R\$ 15,00 | quinze reais | R\$ 165,00 | cento e sessenta e cinco reais |



F M CRUZ DE SOUSA - ME
CNPJ:30.192.023/0001-06
ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº 30, CENTRO, ALCANTARA/CE
CONTATO: (85)9704.6696
C.G.F:06.757195-6

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten mark]

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE
 CONTATO: (85)9704.6696
 C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA - ME

| | | | | | | |
|--|--------|----|--------------|-----------|------------------|---|
| Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, .sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas Jacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 | REGINA | KG | 9006 1000 | dez reais | R\$ 90.060,00 | noventa mil e sessenta e sessenta reais |
|--|--------|----|--------------|-----------|------------------|---|

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 251.801,00

duzentos e cinquenta e um mil, oitocentos e um reais

Cotamos para o objeto em licitação o valor total 383.443,90 (TREZENTOS E OITENTA E TRES MIL, TREZENTOS E QUARETA E TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope. ALCANTARA-CE, 04 de fevereiro de 2020

Rafael Araújo fernandes
 Rafael Araújo fernandes
 CPF:010.142.453-11
 RG:2003010004918



F M CRUZ DE SOUSA - ME
 CNPJ:30.192.023/0001-06
 ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE
 CONTATO: (85)9704.6696
 C.G.F:06.757195-6

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

[Handwritten mark]